
Pasaka 

“Bizbizmārīte” 

Nepieciešamie materiāli: kvadrāts, flomāsters 

 

 

1.  Kvadrāta pretējie stūrīši vēlas pateikt viens otram “Labrīt”. No 

sākuma sasveicināties dodas apakšējais pie augšējā stūrīša. Kad 

tie sasveicinājušies, apakšējais stūrītis dodas atpakaļ uz savu 

vietiņu. Nu kvadrāta vidū ir parādījusies vidū parādījusies 

viduslīnija, kas sadala kvadrātu divos vienādos trijstūros. 

 



2. Malējie stūri arī gribēja satikties un pateikt viens otram “Labrīt”. 

Tā arī izdarīja, satikās, sasveicinājās un aizgāja atpakaļ uz savu 

vietu. 

 

3. Augšējais stūris nolēma, ka jāuztaisa rīta rosme un zināja, ka ar 

trīs soļiem varēs aizlēkt līdz apakšējam stūrim, tomēr nogura jau 

pie otrā soļa un palika tur pat. Četrstūris saprata, ka nu ir kļuvis 

par piecstūri un jūtās ļoti lepns. 

 

4. Malējie stūri arī gribēja pavingrot un katrs spēra vienu solu uz 

sāniem, tur arī palikdami.  Kaut kas bija mainījies, bet piecstūris 

nevarēja saprast kas tieši: “Varbūt esmu pazaudējis savu jauno 



stūri?”- prātoja piecstūris un izskaitīja- “Viens, divi, trīs, četri un 

pieci! Nē, visi stūri man ir, bet kas ir mainījies? Ak, esmu kļuvis 

mazāks!” 

 

5. Stūrīši nelikās ne zinis un turpināja vingrot, pasaucot bariņā arī 

apakšējo stūrīti. “Lecam katrs vienu solu uz vidu, varbūt 

satiksimies!” Bet nesatikās un nolēma atpūsties. 

 

  



6. Piecstūris saprata, ka pavisam maziņš jau palicis. Skatīdams vai 

visi pieci stūri ir savās vietās no priekiem apmetās otrādi un 

nodomāja “Esmu mazāks, bet nu jau ar astoņiem stūriem! Man ir 

nepieciešami punkti uz muguras, divas actiņas un būšu 

bizbizmārīte!” 

 


